136/2012-171557(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

630102 г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д.6

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о прекращении производства по делу

              Дело №А45-24702/2012

Резолютивная часть определения объявлена 15 октября 2012 года

В полном объеме определение изготовлено 16 октября 2012 года

 Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи  Нефедченко

И.В., при ведении протокола  судебного заседания помощником судьи

Михайловой Е.Г., рассмотрев в судебном заседании дело по исковому

заявлению Некоммерческого партнерства «Межрегиональная некоммерческая

организация строителей «СИБИРЬ», г. Новосибирск к обществу с ограниченной

ответственностью «поТОЛКОВАЯ КАМПАНИЯ»

о взыскании 68000 рублей 00 копеек задолженности, 5939 рублей 56 копеек

процентов за пользование чужими денежными средствами

при участии  в судебном заседании представителей:

от истца – Черемных Н.В., доверенность № 1 от 20.07.2012, паспорт;

ответчика  - не явился, уведомлен

УСТАНОВИЛ:

   Некоммерческое партнерство «Межрегиональная некоммерческая

организация строителей «СИБИРЬ» обратилось в Арбитражный суд

Новосибирской области с исковым заявлением о взыскании с общества с

ограниченной ответственностью «поТОЛКОВАЯ КАМПАНИЯ»

задолженности по оплате членских взносов в сумме  68000 рублей и  процентов

за пользование чужими денежными средствами в сумме 5939 рублей 56 копеек.

Согласно части 4 статьи 137 Арбитражного процессуального кодекса РФ

суд завершил предварительное судебное заседание и рассмотрел дело в

судебном заседании арбитражного суда первой инстанции.

А45-24702/2012

2

Дело рассмотрено в отсутствие надлежащим образом уведомленного

ответчика по правилам статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Рассмотрев представленные истцом материалы дела, выслушав

пояснение представителя истца, суд приходит к выводу о прекращении

производства по делу, при этом исходит из следующего:

В судебное заседание истцом представлены сведения из Единого

государственного реестра юридических лиц по состоянию на 14.08.2012,

согласно которым общество с ограниченной ответственностью

«поТОЛКОВАЯ КАМПАНИЯ» ликвидировано.

В соответствии с частью 5 статьи 150 АПК РФ арбитражный суд

прекращает производство по делу, если установит, что организация,

являющаяся стороной в деле, ликвидирована.

С учетом изложенных обстоятельств производство по исковому

заявлению Некоммерческого партнерства «Межрегиональная некоммерческая

организация строителей «СИБИРЬ» о взыскании с общества с ограниченной

ответственностью «поТОЛКОВАЯ КАМПАНИЯ» задолженности по оплате

членских взносов в сумме  68000 рублей и  процентов за пользование чужими

денежными средствами в сумме 5939 рублей 56 копеек, подлежит

прекращению.

Руководствуясь  пунктом 5 части 1 статьи 150, статьями 151, 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л :

Производство по делу прекратить.

Возвратить  Некоммерческому партнерству «Межрегиональная

некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ» (ОГРН 1095400001102)

из федерального бюджета государственную пошлину в размере 2958 рублей,

выдать справку.

А45-24702/2012

3

Определение может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные

статьями 151, 188 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

Судья           И.В. Нефедченко